Проект
внесен Главой города Иванова

Ивановская городская Дума
седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от __________                  № ______

О внесении изменений в положение «О системе
оплаты труда лиц, замещающих должности
муниципальной службы в органах местного
самоуправления города Иванова»

В соответствии с пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
пунктом 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Ивановской
городской Думы от 31.07.2024 № 580 «Об утверждении структуры Администрации города
Иванова», руководствуясь статьей 31 и частью 2 статьи 61 Устава города Иванова,
Ивановская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в положение «О системе оплаты труда лиц, замещающих должности

муниципальной службы в органах местного самоуправления города Иванова»,
утвержденное решением Ивановской городской Думы  от 31.03.2010 № 13 (в редакции
решений Ивановской городской Думы от 24.12.2010 № 185, от 23.12.2011 № 343, от
01.02.2012  № 357, от 28.03.2012 № 382, от 27.06.2012 № 430, от 26.08.2015 № 954, от
25.11.2015 № 95, от 28.12.2016 № 316, от 25.10.2017 № 454, от 25.03.2020 № 873, от
28.09.2021 № 173, от 31.05.2022 № 275, от 23.11.2022 № 336, от 19.06.2024 № 564)
следующие изменения:

1.1.  В приложении № 1:
1.1.1. После строки

 «

Начальник структурного подразделения Аппарата
Ивановской городской Думы, руководитель
структурного подразделения аппарата Контрольно-
счетной палаты города Иванова, начальник
структурного подразделения Администрации города
Иванова (отдела, отделения), начальник
(председатель) структурного подразделения
(отдела, отделения) в составе структурного
подразделения Администрации города Иванова
(управления, комитета, отдела), обладающего
собственными полномочиями по решению вопросов
местного значения, начальник структурного
подразделения (отдела, отделения) в составе

12587

2

структурного подразделения Администрации города
Иванова (управления, комитета)

                                                                                                                             »
дополнить строкой:

 «

Начальник структурного подразделения
Администрации города Иванова (отдела,
отделения): отдела административно-технической
инспекции, отдела по транспорту, отдела
контрактной службы

13687

                                                                                                                             ».
1.1.2. Строку

 «

Заместитель начальника отдела по организации
проектной деятельности Администрации города
Иванова, заместитель начальника структурного
подразделения (отдела, отделения) в составе
структурного подразделения Администрации города
Иванова (управления, комитета, отдела),
обладающего собственными полномочиями по
решению вопросов местного значения, заместитель
начальника структурного подразделения (отдела,
отделения) в составе структурного подразделения
Администрации города Иванова (управления,
комитета)

12144

                                                                                                                             »
изложить в новой редакции:

 «

Заместитель начальника структурного
подразделения (отдела, отделения) в составе
структурного подразделения Администрации города
Иванова (управления, комитета, отдела),
обладающего собственными полномочиями по
решению вопросов местного значения, заместитель
начальника структурного подразделения (отдела,
отделения) в составе структурного подразделения
Администрации города Иванова (управления,
комитета)

12144

                                                                                                                             »
после строки

 «

Заместитель начальника структурного
подразделения (отдела, отделения) в составе
структурного подразделения Администрации города
Иванова (управления, комитета, отдела),
обладающего собственными полномочиями по
решению вопросов местного значения, заместитель
начальника структурного подразделения (отдела,
отделения) в составе структурного подразделения
Администрации города Иванова (управления,

12144

3

комитета)

дополнить строкой
«

Заместитель начальника (председателя)
структурного подразделения Администрации города
Иванова (управления, комитета, отдела): отдела
административно-технической инспекции, отдела по
транспорту, отдела контрактной службы

13465

                                                                                                                            ».
1.2. В приложении № 2:
1.2.1.   Строку
«

Начальник (председатель) структурного
подразделения Администрации города Иванова
(управления, комитета, отдела), обладающего
собственными полномочиями по решению вопросов
местного значения, начальник (председатель)
структурного подразделения Администрации города
Иванова (управления, комитета)

3,78-4,35*

                                                                                                                             »
изложить в новой редакции:

 «

Начальник (председатель) структурного
подразделения Администрации города Иванова
(управления, комитета, отдела), обладающего
собственными полномочиями по решению вопросов
местного значения, начальник (председатель)
структурного подразделения Администрации города
Иванова (управления, комитета)

3,78-5,1*

                                                                                                                             » .
1.2.2. Строку

«

Начальник (председатель) структурного
подразделения Администрации города Иванова
(управления, комитета): военно-мобилизационного

2,95

                                                                                                                             »
изложить в новой редакции:

 «

Начальник (председатель) структурного
подразделения Администрации города Иванова
(управления, комитета): военно-мобилизационного
комитета, комитета по делам наружной рекламы,
информации и оформления города

2,95

                                                                                                                             ».
1.2.3. Строку

«

Заместитель начальника (председателя)
структурного подразделения Администрации города
Иванова (управления, комитета, отдела): военно-
мобилизационного, муниципальной службы и кадров

3,55

4

                                                                                                                             »
изложить в новой редакции:

 «

Заместитель начальника (председателя)
структурного подразделения Администрации города
Иванова (управления, комитета, отдела): военно-
мобилизационного комитета, управления
муниципальной службы и кадров, комитета по делам
наружной рекламы, информации и оформления
города

3,55

                                                                                                                             ».
1.2.4. После строки

«

Руководитель структурного подразделения аппарата
Контрольно-счетной палаты города Иванова,
начальник структурного подразделения
Администрации города Иванова (отдела,
отделения), начальник (председатель) структурного
подразделения (отдела, отделения) в составе
структурного подразделения Администрации города
Иванова (управления, комитета, отдела),
обладающего собственными полномочиями по
решению вопросов местного значения, начальник
структурного подразделения (отдела, отделения) в
составе структурного подразделения Администрации
города Иванова (управления, комитета)

3,15

                                                                                                                             »
дополнить строкой

 «

Начальник структурного подразделения
Администрации города Иванова (отдела,
отделения): отдела административно-технической
инспекции, отдела по транспорту, отдела
контрактной службы

3,6

                                                                                                                             ».
1.2.5. После строки

«

Заместитель начальника структурного
подразделения (отдела, отделения) в составе
структурного подразделения Администрации города
Иванова (управления, комитета, отдела),
обладающего собственными полномочиями по
решению вопросов местного значения, заместитель
начальника структурного подразделения (отдела,
отделения) в составе структурного подразделения
Администрации города Иванова (управления,
комитета)

1,48

                                                                                                                             »
дополнить строкой

 «

Заместитель начальника (председателя)
структурного подразделения Администрации города

3,3

5

Иванова (управления, комитета, отдела): отдела
административно-технической инспекции, отдела по
транспорту, отдела контрактной службы

                                                                                                                             ».
1.2.6. Строку

«

Заместитель начальника отдела по организации
проектной деятельности Администрации города
Иванова

1,66

                                                                                                                             »
исключить.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

 4. Опубликовать настоящее решение в сборнике «Правовой вестник города

Иванова» и разместить на официальном сайте города Иванова, сайте Ивановской
городской Думы в сети Интернет.

Глава города Иванова                                                 Председатель
                                                                              Ивановской городской Думы

А.Л. Шаботинский                    А.С. Кузьмичев